
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.2548 del 07/12/2023

Pag. 1 di 3

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE N. 2548 DEL 07/12/2023

Servizio Progetti Speciali e Fondi Strutturali

OGGETTO:Approvazione Progetto esecutivo per la realizzazione dell’intervento di
Risanamento dello scarico di troppo pieno in località “monachelle” ad Arco Felice

CIG: A032ACD8DF
CUP: B83J12000270008

Area per l’attuazione del Grande Progetto dei Campi Flegrei

Premesso che:

con Decreto Dirigenziale n.15 del 19/02/2013 dell’Unità Operativa Grandi Progetti (UOGP) della Regione Campania fu
finanziato il Grande Progetto “Risanamento ambientale valorizzazione dei laghi dei Campi Flegrei” a valere sul POR FESR
2007-2013 (Convenzione Regione-Comune di Pozzuoli del 19/03/2013) e, con successivo Decreto n.4 del 15/09/2016, avvenne
il ribaltamento parziale della II Fase dell’intervento sui fondi POR FESR 2014-2020;

con Deliberazione di G.C. n .168/2023 si è proceduto a dettare gli indirizzi per l’impiego delle economie di gestione rilevate
sugli interventi del Grande Progetto dei Campi Flegrei ultimati e collaudati, a seguito dell’autorizzazione del Direttore
Generale dell’Autorità di Gestione del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale prot. PG/2023/0469888 acquisita al nostro prot.
al n. 84622 del 04/10/2023, approvando fra l’altro il Progetto di Fattibilità Tecnico Economica relativo ai “Lavori e servizi
tecnici supplementari per la realizzazione dell’intervento di Risanamento dello scarico di troppo pieno in località
“Monachelle” ed il relativo quadro economico;

Acquisita la proposta del Responsabile del Grande Progetto nonché RUP dell’intervento di procedere all’affidamento congiunto
della progettazione esecutiva e dell’esecuzione alla società Coget S.r.l., c.f. e p. iva 05664261210, con sede in Quarto (NA) alla
Via Masullo n. 37, già affidataria dell’appalto per la progettazione esecutiva e per l’esecuzione dell’intervento della “Nuova rete
fognaria per gli insediamenti del comprensorio di Cuma-Licola” alle medesime condizioni contrattuali di cui all’atto rep. 11349
del 01/03/2021 con l’applicazione di un ribasso in misura del 10,00 %, con determina dirigenziale n. 2433 del 28.11.2023, veniva
aggiudicato l'“Affidamento per la progettazione esecutiva e lavori per la realizzazione dell’intervento di Risanamento dello
scarico di troppo pieno in località “Monachelle” ad Arco Felice, lavori supplementari.” alla Coget S.r.l., c.f. e p. iva
05664261210, con sede in Quarto (NA) alla Via Masullo n. 37 e che il Quadro Economico risulta il seguente:

A) LAVORI
a.1 Lavori a corpo € 80.148,00  

A detrarre ribasso del 10,00% € 8.014,80



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.2548 del 07/12/2023

Pag. 2 di 3

€ 72.133,20
a.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 9.039,45  
a Totale complessivo lavori € 81.172,65

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
b.1 Oneri di Discarica ed altre prestazioni a rimborso € 5.250,00  
b.2 Servizi di assistenza archeologica € 10.000,00  
b.3 Progettazione esecutiva incluso contributo previdenziale 4% € 3.744,00
b.4 Direzione dei lavori / Coord. Sicurezza in esecuzione € -
b.5 Spese generali (Oneri informativi, accant. incentivo, etc.) € 4.219,15
b.6 Imprevisti € 13.000,00
b.7 IVA ed eventuali altre imposte

 
b.7.1 IVA sui lavori + imprevisti (10%) € 9.417,27  
b.7.2 IVA su S.G. per o.d., archeologia, serv. tec. ext (22%)

€ 3.196,93  

Totale somme a disposizione   € 48.827,34
TOTALE INTERVENTO € 130.000,00

Acquisito al prot. n. 102791 del 04.12.2023, la proposta di progetto esecutivo - ivi inclusi la relazione tecnica, il computo metrico
ed i prospetti grafici dell’intervento - trasmessa dall’Ing. Pierfrancesco Luongo, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia
di Napoli, all’uopo incaricato dalla Coget S.r.l.;
Visto che, in data 05.12.2023, il R.U.P. dell’intervento ha proceduto alla verifica della progettazione esecutiva per i lavori per la
realizzazione dell’intervento di Risanamento dello scarico di troppo pieno in località “Monachelle” ad Arco Felice, lavori
supplementari;

Accertata la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del Dlgs. 267/2000, in
ossequio al Decreto Sindacale n.6 del 14/04/2022 di nomina alla direzione dell’Unità di Staff “Progetti Speciali e Fondi
Strutturali”

Visto il decreto legislativo n. 267/2000, ed in particolare l’art. 147bis e l’art. 183;

Visto lo Statuto ed il vigente Regolamento comunale di contabilità:

Visto il decreto legislativo n. 118/2011 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. 36/2023;

D E T E R M I N A
di prendere atto della narrativa che precede e per gli effetti:

- di approvare il progetto esecutivo - ivi inclusi la relazione tecnica, il computo metrico ed i prospetti grafici dell’intervento
allegati alla presente determinazione che ne costituiscono parte integrante - trasmessa dall’Ing. Pierfrancesco Luongo, iscritto
all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Napoli e con studio tecnico in Pozzuoli (NA) alla Via Antonio Maria Sacchini n.
17, all’uopo incaricato dalla Coget S.r.l. c.f. e p. iva 05664261210, con sede in Quarto (NA) alla Via Masullo n. 37;

- di dare atto che, con verbale di verifica del 06.12.2023 allegato alla presente determinazione, il RUP, Ing. Elia Puglia, ha
verificato il progetto esecutivo ai sensi dell'art. 42 del d.lgs. 23/2023;

- di accertare, ai fini del controllo preventivo amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

- di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa,
verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente e nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal
D. Lgs. 33/2013;

- di dare atto, altresì, ai sensi dell'art.6 bis della legge 241/90 e dell'art.1 comma 9 lett. e della legge 190/12, dell'insussistenza
di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, da parte degli assuntori del presente provvedimento;



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.2548 del 07/12/2023

Pag. 3 di 3

- di autorizzare l’esecuzione anticipata del contratto ai sensi del comma 6 dell’art. 50 del D.lgs. 36/2023;

- di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione a:
- Responsabile del Servizio Finanziario per la registrazione dell’impegno di spesa;
- Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto;

- di allegare i seguenti atti:

1. Determinazione dirigenziale n. 2433/2023;
2. Progetto esecutivo redatto dall’Ing. Pierfrancesco Luongo;
3. Verbale di validazione dell’Ing. Puglia

IL DIRIGENTE
Arch. STEFANO TERRAZZANO

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


